






WEINGUT
KALKWERK ISTEIN



Preisliste ab Hof					
Art. Nr.	Jahrg.	Sorte	Preis €/fl.		
			Ab Hof, inkl. MwSt.	Karton 6 Flaschen inkl. MwSt	Anzahl Flaschen
Premium 0,75 l					
0517	2017	GUТЕDEL trocken Qualitätswein — trocken 0,75 l Flasche A 12,5 / RZ < 2	5,90 € 7,87 € / L	35,40 €	
1704101/0	2016	RIVANER trocken Qualitätswein A 11,9 / RZ < 4	5,90 € 7,87 € / L	35,40 €	
0318	2018	F U N ! Weißweincuvée Qualitätswein — feinherb A 12,0 / RZ < 10	7,50 € 10,00 € / L	45,00 €	
0618	2018	RIESLING Qualitätswein — trocken A 11,9 / RZ < 4	7,50 € 10,00 € / L	45,00 €	
0717	2017	WEISSBURGUNDER trocken Qualitätswein — trocken A 13 / RZ < 2	7,00 € 9,33 € / L	42,00 €	
0718	2018	WEISSBURGUNDER trocken Qualitätswein — trocken A 13 / RZ < 2	7,50 € 10,00 € / L	45,00 €	
1700501/0	2016	MUSKATELLER trocken Prädikatswein Kabinett A 11,5 / RZ < 4	7,40 € 9,87 € / L	44,40 €	
0919	2018	Rosé Qualitätswein — trocken A 12,5 / RZ < 2	7,50 € 10,00 € / L	45,00 €	
1017	2017	SPÄTBURGUNDER - 14,5° Qualitätswein - trocken A 14,5 / RZ < 2	9,00 € 12,00 € / L	54,00 €	
16100101	2016	SPÄTBURGUNDER Rot Qualitätswein — trocken A 13,0 / RZ ≤ 2	7,50 € 10,00 € / L	45,00 €	

Art. Nr.	Jahrg.	Sorte	Preis €/fl.		
			Ab Hof, inkl. Mwst.	Karton 6 Flaschen inkl. Mwst	Anzahl Flaschen
Exclusiv 0,75 l					
0417	2017	CHARDONNAY Qualitätswein — trocken A 14 / RZ < 2	8,00 € 10,67 € / L	48,00 €	
0818	2018	GRAUBURGUNDER Qualitätswein — trocken A: 13,0 / RZ < 2	8,00 € 10,67 € / L	48,00 €	
3018	2018	Chasselas Badischer Landwein — trocken A 14 / RZ < 2	9,50 € 12,67 € / L	57,00 €	
15100101	2015	PINOT NOIR Qualitätswein — trocken A 13,5 / RZ < 2 0,75 l Flasche	10,90 € 14,53 € / L	65,40 €	
15100101	2015	PINOT NOIR Qualitätswein — trocken A 13,5 / RZ < 2 0,375 l Flasche	5,50 € 14,67 € / L		
Edition Calchi					
1010114/0	2012	ROTWEIN CUVÉE Qualitätswein — trocken Cabernet-Sauvignon + Merlot A 12,5 / RZ < 2	14,20 € 18,93 € / L	85,20 €	
1610101/0	2015	SPÄTBURGUNDER Spätlese Spätlese — trocken A 14,0 / RZ < 2,5	15,80 € 21,07 € / L	94,80 €	
1307301/0	2011	SPÄTBURGUNDER Auslese Auslese — trocken A 15,5 / RZ < 2 0,5 l Flasche 18 Monate im Holzfass gereift	16,50 € 44,00 € / L	99,00 €	
3118	2018	"Rosine" Wein aus eingetrockneten Trauben 0,375 l Flasche Süß, Dessertwein	9,50 € 25,33 € / L		
1703202/0	2015	RIESLING EISWEIN Prädikatswein Eiswein 0,375 l Flasche A 12,5 / RZ 72	16,00 € 42,67 € / L	96,00 €	

Art. Nr.	Jahrg.	Sorte	Preis €/fl.		
			Ab Hof, inkl. MwSt.	Karton 6 Flaschen inkl. MwSt	Anzahl Flaschen
Winzersekt - traditionelle Flaschengärung 0,75 l					
11020217		Weißburgunder Brut Sekt b.A. 	10,90 € 14,53 € / L	65,40 €	
20118		Riesling Trocken Sekt b.A. 	12,50 € 16,67 € / L	75,00 €	
20018		Pinot Rosé Brut Sekt b.A. 	10,90 € 14,53 € / L	65,40 €	
Literweine					
0117	2017	GUTEDEL trocken Qualitätswein 	4,90 € 4,90 € / L	29,40 €	
1606101	2015	SPÄTBURGUNDER Rot Qualitätswein — trocken 	6,20 € 6,20 € / L	37,20 €	

A: Alkoholgehalt % vol, RZ: Restzuckergehalt g/l

Alle Weine enthalten Sulfite. Solange der Vorrat reicht.

Ab einem Warenwert von 300 € inkl. MwSt. liefern wir frei Haus.

Versandkosten, Verpackung werden anteilig berechnet.

AGB, Lieferbedingungen: www.weingut-kalkwerk.istein.de

Adresse:

Weingut Kalkwerk Istein

Rheinkalk GmbH | Lhoist Germany

Am Kehrenweg 10

79588 Efringen-Kirchen / Istein

Tel: 07628 26-130

ves.muller@lhoist.com

Name
Straße
PLZ, Ort
Telefon
E-Mail